

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Pan Asia Data Holdings Inc.

聯洋智能控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1561)

**截至2025年6月30日止六個月之
中期業績公告**

聯洋智能控股有限公司（「本公司」）之董事（「董事」）會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2025年6月30日止六個月之未經審核簡明綜合業績連同2024年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至2025年6月30日止六個月
(以港元列值)

	附註	截至6月30日止六個月	
		2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核) (經重列)
持續經營業務			
收益	3	20,258	89,721
銷售成本		<u>(10,206)</u>	<u>(32,154)</u>
毛利		10,052	57,567
其他收入		842	1,159
其他收益及虧損淨額	5	10,994	(45)
就無形資產確認的減值虧損		—	(238,301)
分銷及銷售開支		(1,844)	(25,469)
行政開支		(8,527)	(30,103)
研發開支		(2,213)	(18,455)
融資成本	6	<u>(3,097)</u>	<u>(3,061)</u>
除稅前溢利／(虧損)	7	6,207	(256,708)
所得稅抵免	8	<u>22</u>	<u>6,308</u>
持續經營業務的期內溢利／(虧損)		6,229	(250,400)
已終止業務			
已終止業務的期內溢利／(虧損)	9	<u>4,897</u>	<u>(109,570)</u>
期內溢利／(虧損)		<u>11,126</u>	<u>(359,970)</u>
其他全面收益			
其後可能重新分類至損益的項目：			
— 換算海外業務產生的匯兌差額		<u>2,870</u>	<u>2,506</u>
期內其他全面收益，扣除稅項		<u>2,870</u>	<u>2,506</u>
期內全面收入／(開支)總額		<u>13,996</u>	<u>(357,464)</u>

		截至6月30日止六個月	
		2025年	2024年
		千港元	千港元
附註		(未經審核)	(未經審核)
			(經重列)
應佔期內溢利／(虧損)：			
—本公司擁有人		27,362	(226,005)
—非控股權益		(16,236)	(133,965)
		<u>11,126</u>	<u>(359,970)</u>
來自以下項目的本公司擁有人應佔期內			
溢利／(虧損)：			
—持續經營業務		9,470	(194,050)
—已終止業務		17,892	(31,955)
		<u>27,362</u>	<u>(226,005)</u>
以下人士應佔期內全面收入／(開支)總額：			
—本公司擁有人		33,451	(224,202)
—非控股權益		(19,455)	(133,262)
		<u>13,996</u>	<u>(357,464)</u>
來自以下項目的本公司擁有人應佔期內			
全面收入／(開支)總額：			
—持續經營業務		13,355	(112,966)
—已終止業務		20,096	(111,236)
		<u>33,451</u>	<u>(224,202)</u>
每股盈利／(虧損)			
來自持續經營業務及已終止業務			
基本及攤薄 (港仙)		10 <u>2.57</u>	<u>(21.21)</u>
來自持續經營業務			
基本及攤薄 (港仙)		10 <u>0.89</u>	<u>(18.21)</u>

簡明綜合財務狀況表

於2025年6月30日

(以港元列值)

		於2025年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2024年 12月31日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		105	1,474
使用權資產		1,146	1,632
無形資產		22,738	22,885
於一間聯營公司的權益		—	—
按公允價值計入損益的金融資產		—	86,836
		23,989	112,827
流動資產			
存貨		—	189
貿易及其他應收款項	12	49,350	307,791
按公允價值計入損益的金融資產		132,871	5,400
受限制銀行存款		—	85,054
銀行結餘及現金		6,142	37,949
		188,363	436,383
流動負債			
貿易及其他應付款項	13	148,079	336,983
租賃負債		684	4,374
應付罰款		—	95,822
借款		12,617	80,683
可換股債券		62,909	60,458
		224,289	578,320
流動負債淨值		(35,926)	(141,937)
資產總值減流動負債		(11,937)	(29,110)

	於2025年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2024年 12月31日 千港元 (經審核)
非流動負債		
遞延稅項負債	3,408	3,432
租賃負債	—	3,687
	<u>3,408</u>	<u>7,119</u>
負債淨額	<u>(15,345)</u>	<u>(36,229)</u>
股本及儲備		
股本	10,654	10,654
儲備	<u>(55,927)</u>	<u>(64,993)</u>
本公司擁有人應佔虧絀	(45,273)	(54,339)
非控股權益	<u>29,928</u>	<u>18,110</u>
總虧絀	<u>(15,345)</u>	<u>(36,229)</u>

簡明綜合財務報表附註

(以港元列值)

1 一般資料及編製基準

本公司根據開曼群島法例第22章公司法（2007年修訂本）於開曼群島註冊成立並登記為獲豁免有限責任公司。本公司股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

簡明綜合財務報表已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定而編製。

本公司為一間投資控股公司。本公司主要附屬公司從事提供大數據服務（「大數據服務」）。

簡明綜合財務報表乃以港元（「港元」）呈列，而港元亦為本公司之功能貨幣。

誠如附註9及14進一步披露，於本中期期間，本集團已完成出售本公司當時全資附屬公司Pan Asia Data (BVI) Inc.（「PAD (BVI)」）的全部股權。由於PAD (BVI)及其附屬公司構成第三方支付服務業務的獨立經營分類，因此將其分類為已終止業務。因此，與已終止業務相關的若干比較資料已重新呈列。

於2025年6月30日，本集團的流動負債淨額及虧絀淨額分別約為35,926,000港元及15,345,000港元。此外，由於未續簽大數據服務的一項主要許可合約，來自持續經營業務的收入於截至2025年6月30日止六個月大幅下降。上述情況顯示存在重大不確定性，可能對本集團持續經營的能力構成重大疑慮。

在評估編製本集團簡明綜合財務報表時所採用持續經營基準的適當性時，董事編製了涵蓋報告期末起十四個月期間的現金流量預測（「現金流量預測」），並仔細考慮本集團未來的流動性及財務表現及其可用的融資來源。在編製現金流量預測時，董事已考慮本集團盡力實施的以下措施：

- (i) 透過股權融資及未動用銀行信貸的長期債務融資尋求額外資金，以為本集團的營運及融資現金流提供資金；
- (ii) 透過出售本集團按公允價值計入損益（「按公允價值計入損益」）的非上市股權投資獲取收益；
- (iii) 積極與可轉換債券持有人協商有利的違約本金及利息的和解方案；及
- (iv) 尋找並聯繫諸多許可提供商，以續簽或簽訂許可合約，改善大數據服務的收入並產生額外的經營現金流入。

於報告期末後，本集團已收取按公允價值計入損益的非上市股權投資出售所得款項。

根據現金流量預測，假設上述措施成功按計劃推行，董事認為，本集團將擁有足夠營運資金撥付其營運及履行其財務責任，致使本集團能夠按持續經營基準繼續營運。因此，董事認為按持續經營基準編製簡明綜合財務報表屬適宜。

儘管如上文所述，本集團能否實施上述計劃及措施（其中包含關於未來受固有不确定因素影響的事件及情況的假設）存在重大不确定因素。倘本集團無法實施上述計劃及措施，致令其無法按持續經營基準營運，則須作出調整，將本集團資產的賬面值調減至其可收回金額，並就可能產生的金融負債計提撥備。該等調整的影響並未反映於簡明綜合財務報表。

2 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟按公允價值計量的若干金融工具（如適用）除外。

除應用香港財務報告準則會計準則（修訂本）導致額外會計政策變動外，截至2025年6月30日止六個月的簡明綜合財務報表採用的會計政策及計算方法與本集團截至2024年12月31日止年度的年度綜合財務報表所呈列者一致。

應用香港財務報告準則會計準則（修訂本）

於本中期期間，本集團已首次應用以下由香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則會計準則（修訂本），就編製本集團的簡明綜合財務報表而言，該等準則於本集團於2025年1月1日開始的年度期間強制生效：

香港會計準則第21號（修訂本） 缺乏可交換性

於本中期期間應用香港財務報告準則會計準則（修訂本）對本集團於當前及過往期間的財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

3 收益

香港財務報告準則第15號範圍內的客戶合約收入的分佈：

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核) (經重列)
來自持續經營業務：		
提供大數據服務		
— 數據分析服務	<u>20,258</u>	<u>89,721</u>
確認收入的時間		
— 某一時點	<u>20,258</u>	<u>89,721</u>

4 分類資料

本集團已根據本公司執行董事（即主要經營決策者（「主要經營決策者」）審閱及使用的內部報告釐定經營分類，以作出策略決定。

誠如附註1、9及14所詳述，於本中期期間，涉及第三方支付服務的經營分類已於出售一間附屬公司PAD (BVI)後終止。因此，根據香港財務報告準則第8號「經營分部」，本集團來自持續經營業務的營運活動歸屬於專注於大數據服務的單一經營分類。因此，除本集團整體來自持續經營業務的業績及財務狀況外，並無向主要經營決策者提供其他獨立財務資料。據此，僅呈列整體實體披露及地區資料。

地區資料

由於本集團來自持續經營業務的收益及非流動資產主要歸屬於單一地理區域（即中華人民共和國（「中國」）），故並無呈列按地理區域劃分的分類資料獨立分析。

5 其他收益及虧損淨額

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
		(經重列)
來自持續經營業務：		
按公允價值計入損益的金融資產的		
公允價值變動收益／（虧損）	961	(87)
註銷附屬公司的收益	5,008	—
租賃終止之收益淨額	5,163	46
匯兌虧損淨額	(4)	(1)
其他	(134)	(3)
	<u>10,994</u>	<u>(45)</u>

6 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
		(經重列)
來自持續經營業務：		
銀行借款及其他借款利息	480	516
租賃負債利息	166	80
可換股債券實際利息開支	2,451	2,465
	<u>3,097</u>	<u>3,061</u>

7 除稅前溢利／（虧損）

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	千港元	千港元
	（未經審核）	（未經審核）
		（經重列）
持續經營業務的除稅前溢利／（虧損）已扣除／（計入）		
下列各項：		
無形資產攤銷	89	979
物業、廠房及設備折舊	16	7,961
使用權資產折舊	609	2,323
利息收入（計入其他收入）	(121)	(222)

8 所得稅抵免

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	千港元	千港元
	（未經審核）	（未經審核）
來自持續經營業務：		
遞延稅項抵免	(22)	(6,308)

9 已終止業務

誠如附註1及14所詳述，本集團已於2025年6月16日完成出售PAD (BVI)的全部股權。由於PAD (BVI)及其附屬公司進行本集團的所有第三方支付服務業務，並構成獨立經營分類，因此被分類為已終止業務。因此，與已終止業務相關的若干比較資料已重新呈列。

期內，來自已終止第三方支付服務業務的溢利／（虧損）載列如下。簡明綜合損益及其他全面收益表的比較數字已經重列，以重新呈列已終止業務。

	自2025年1月1日 至2025年6月16日	截至2024年 6月30日止六個月
	千港元	千港元
	（未經審核）	（未經審核）
期間已終止業務虧損	(28,970)	(109,570)
出售已終止業務的收益（見附註14）	33,867	—
	4,897	(109,570)

已終止業務於2025年1月1日至2025年6月16日止期間之業績及截至2024年6月30日止六個月之可比業績（已計入簡明綜合損益及其他全面收益表）載列如下：

	自2025年1月1日至 2025年6月16日 千港元 (未經審核)	截至2024年 6月30日止六個月 千港元 (未經審核)
收益	2,544	481
銷售成本	<u>(1,417)</u>	<u>(1,031)</u>
毛利／(損)	1,127	(550)
其他收入	—	41
其他收益及虧損淨額	—	(277)
預期信貸虧損模式下的減值虧損，扣除撥回	(53)	(66,348)
分銷及銷售開支	(865)	(3,923)
行政開支	(7,107)	(29,614)
研發開支	—	(1,056)
融資成本	<u>(22,049)</u>	<u>(7,843)</u>
除稅前虧損	(28,947)	(109,570)
所得稅開支	<u>(23)</u>	<u>—</u>
期內虧損	<u><u>(28,970)</u></u>	<u><u>(109,570)</u></u>

來自已終止業務的除稅前虧損已扣除／(計入)下列各項：

	自2025年1月1日 至2025年6月16日 千港元 (未經審核)	截至2024年 6月30日止六個月 千港元 (未經審核)
物業、廠房及設備折舊	3	61
就下列各項已確認／(撥回)減值虧損：		
—貿易應收款項	(17)	61,208
—其他應收款項	70	5,140
利息收入(計入其他收入)	<u><u>—</u></u>	<u><u>(22)</u></u>

已終止業務產生的現金流量淨值如下：

	自2025年1月1日至 2025年6月16日 千港元 (未經審核)	截至2024年 6月30日止六個月 千港元 (未經審核)
經營活動所得現金流入／(流出)淨額	7,612	(86,266)
投資活動所得現金流入淨額	—	22
融資活動所得現金流出淨額	(7,576)	—
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	36	(86,244)

10 每股盈利／(虧損)

來自持續經營業務

本公司擁有人應佔持續經營業務的每股基本及攤薄盈利／(虧損)乃按下列數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核) (經重列)
盈利／(虧損)		
本公司擁有人應佔期內溢利／(虧損)	27,362	(226,005)
減：本公司擁有人應佔已終止業務期內溢利／(虧損)	17,892	(31,955)
計算持續經營業務每股基本及攤薄盈利／(虧損)的 溢利／(虧損)	9,470	(194,050)
	千股	千股
股份數目		
計算每股基本虧損所用的普通股加權平均數目	1,065,454	1,065,454

截至2024年6月30日止六個月的每股攤薄虧損的計算並無假設轉換本公司尚未行使的可換股債券及購股權，原因為假設行使有關債券及購股權將導致每股虧損減少。

截至2025年6月30日止六個月的每股攤薄盈利的計算並無假設行使本公司尚未行使的可換股債券及購股權，原因為該等可換股債券及購股權的行使價高於股份的平均市價。

已終止業務

截至2025年6月30日止六個月，已終止業務之每股基本及攤薄盈利約為每股1.7港仙（截至2024年6月30日止六個月：已終止業務之每股基本及攤薄虧損為每股3.0港仙），乃根據已終止業務之期內溢利約17,892,000港元（截至2024年6月30日止六個月：期內虧損31,955,000港元）及上文詳述之每股基本及攤薄盈利／（虧損）所用分母計算。

11 股息

截至2025年6月30日止六個月並無派付、宣派或擬派股息（截至2024年6月30日止六個月：無）。

12 貿易及其他應收款項

	於2025年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2024年 12月31日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	10,489	135,661
減：信貸虧損撥備	(929)	(87,016)
	<u>9,560</u>	<u>48,645</u>
其他應收款項、按金及預付款項		
— 已付商家的貿易保證金	—	130,207
— 其他應收款項及預付款項	39,790	128,939
	<u>39,790</u>	<u>259,146</u>
貿易及其他應收款項總額	<u>49,350</u>	<u>307,791</u>

客戶的一般信貸期為30至90天。以下為於報告期末貿易應收款項扣除信貸虧損撥備的賬齡分析（按發票日期呈列）。

	於2025年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2024年 12月31日 千港元 (經審核)
0至30天	9,560	210
31至60天	—	—
61至90天	—	—
91至180天	—	48,004
逾180天	—	431
	<u>9,560</u>	<u>48,645</u>

於2025年6月30日，本集團並無貿易應收款項結餘於報告日期已逾期。

於2024年12月31日，本集團的貿易應收款項結餘包括賬面總值約48,430,000港元的應收賬款，該等應收賬款於報告日期已逾期。在逾期結餘中，約48,093,000港元已逾期90天或更長時間，且並不被視為違約，原因為過往各客戶並無出現拖欠付款的情況。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

13 貿易及其他應付款項

	於2025年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2024年 12月31日 千港元 (經審核)
貿易應付款項	108,244	133,250
應計員工成本	7,738	23,370
應付商戶款項	—	44,709
未動用浮動資金 (附註)	—	39,089
其他應付款項及應計費用	32,097	96,565
	<u>148,079</u>	<u>336,983</u>

附註：結餘為第三方支付賬戶持有人預先向本集團支付而於報告期末仍未使用的款項。本集團須於第三方支付賬戶持有人與個別商戶進行購物交易時動用該等資金向商戶付款。與商戶的結算條款有所不同，取決於本集團與個別商戶間的磋商結果及購物交易宗數。

向供應商購買貨品及供應商所提供服務的信貸期為30至60天。以下為於報告期末貿易應付款項的賬齡分析（按發票日期呈列）：

	於2025年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2024年 12月31日 千港元 (經審核)
0至30天	1,164	125
31至60天	—	—
61至90天	—	—
逾90天	107,080	133,125
	<u>108,244</u>	<u>133,250</u>

於2025年6月30日，計入其他應付款項中乃應付附屬公司少數股東款項約16,886,000港元（2024年12月31日：17,317,000港元）。該等款項為無抵押、免息且須於要求時償還。

14 出售附屬公司

於本中期期間，本集團訂立一項協議，以現金代價1港元向一名獨立第三方出售其於PAD (BVI) 的全部股權。PAD (BVI) 及其附屬公司從事提供第三方支付服務。有關出售事項的詳情載於本公司日期為2025年3月27日的公告及2025年5月30日的通函內。該出售事項於2025年6月16日完成。

PAD (BVI) 及其附屬公司於出售日期的負債淨值如下：

	千港元
所出售的負債淨值	
物業、廠房及設備	1,361
存貨	189
貿易及其他應收款項	218,680
受限制銀行存款	78,820
銀行結餘及現金	727
貿易及其他應付款項	(180,782)
應付罰款	(96,227)
借款	(68,531)
	(45,763)
出售收益	33,867
非控股權益	31,273
出售時釋放儲備	(19,377)
以現金償付的總代價	—*
出售事項產生的現金流出淨額：	
已收總現金代價	—*
已出售現金及現金等價物	(727)
	(727)

* 指1港元。

PAD (BVI) 及其附屬公司對本集團於當前及過往期間的業績及現金流量所帶來之影響於附註9中披露。

管理層討論及分析

業績及財務概覽

截至2025年6月30日止六個月，本集團來自持續經營業務（提供大數據服務）的綜合收益約為20,258,000港元（2024年：89,721,000港元），較去年同期減少約77.4%，主要由於本集團大數據服務業務活動大幅減少所致。

截至2025年6月30日止六個月，持續經營業務溢利約為6,229,000港元（2024年：持續經營業務虧損約為250,400,000港元），主要由於就無形資產確認的減值虧損、分銷及銷售開支、行政開支以及研發開支的減少，惟被本集團大數據服務業務活動大幅減少導致毛利減少所部分抵銷。

截至2025年6月30日止六個月，持續經營業務之每股盈利約為0.89港仙（2024年：持續經營業務之每股虧損約為18.21港仙）。

於2025年6月30日，本公司擁有人應佔本集團每股負債淨值約為0.04港元（2024年12月31日：0.05港元）。

中期股息

董事會已議決不會派付及不建议派付截至2025年6月30日止六個月的中期股息（2024年：無）。

業務回顧

大數據服務業務

本公司附屬公司Lian Yang Guo Rong Holdings Limited（「LYGR」）及其附屬公司（統稱「LYGR集團」）主要從事大數據挖掘、建模及整體分析的開發，尤其是提供零售金融服務的數字風險管理及其他數字服務。LYGR集團構建起獨立「軟件即服務」／「平台即服務」（SaaS/PaaS）雲平台（cloud platform），為包括中國頭部銀行、中國領先持牌消費金融公司及中國大型個人信貸數字化推動方等在內的一大批核心客戶提供應用於零售金融的人工智能賦能算法解決方案和數字化運營及管理能力的支持。

2025年上半年，全球經濟在高通脹與地緣政治風險交織的背景下持續疲弱，國內結構性調整亦進入深水區。個人消費信貸市場收益率進一步收窄，金融機構普遍下調風控預算，致使本公司大數據風控業務規模較去年同期顯著萎縮。加之監管機構對數據來源及模型可解釋性的要求不斷提高，整體行業步入「低毛利、高合規」的新常態。

面對需求側更趨審慎的採購行為，本集團在2025年上半年業務承壓的環境下，仍實現收入約20,258,000港元。同時，集團進一步落實降本增效措施，透過組織結構再扁平化、動態人力資源池，以及採用雲端彈性算力取代固定開支，在確保核心團隊穩定的前提下，將資源集中配置至高潛力業務賽道。

在鞏固金融風控優勢的同時，本集團積極擺脫對單一行業的依賴，憑藉已構建的SaaS/PaaS雲平台與AI大模型能力，橫向拓展至教育、文化、電信運營商等多行業的大數據分析服務，積極開發新型數據模型與服務場景。

整體表現

截至2025年6月30日止六個月，本集團持續經營業務的毛利及毛利率分別減少至約10,052,000港元（2024年：57,567,000港元）及約49.6%（2024年：64.2%），主要由於本集團大數據服務業務活動大幅減少所致。

截至2025年6月30日止六個月，本集團持續經營業務的其他收入減少至約842,000港元（2024年：1,159,000港元），主要由於政府補助金減少所致。

截至2025年6月30日止六個月，本集團持續經營業務的其他收益約10,994,000港元（2024年：其他虧損約45,000港元），主要由於註銷附屬公司的收益及終止租賃的淨收益增加所致。

截至2025年6月30日止六個月，本集團持續經營業務的無形資產減值虧損確認約零港元（2024年：238,301,000港元）。

截至2025年6月30日止六個月，本集團持續經營業務的分銷及銷售開支減少至約1,844,000港元（2024年：25,469,000港元），主要由於大數據服務的市場部人員相關的員工成本減少及廣告減少所致。

截至2025年6月30日止六個月，本集團持續經營業務的行政開支減少至約8,527,000港元（2024年：30,103,000港元），主要由於大數據服務及本公司的員工成本減少所致。

截至2025年6月30日止六個月，本集團持續經營業務的研發開支減少至約2,213,000港元（2024年：18,455,000港元），主要由於大數據服務的開支減少所致。

截至2025年6月30日止六個月，本集團持續經營業務的融資成本增加至約3,097,000港元（2024年：3,061,000港元）。

截至2025年6月30日止六個月，本集團持續經營業務的所得稅抵免減少至約22,000港元（2024年：6,308,000港元），主要由於撥回有關無形資產公允價值調整的遞延稅項負債減少所致。

資金流動性、財務資源、借款、股本結構、資產押記及匯率波動的風險

於2025年6月30日，本集團非流動資產約為23,989,000港元（2024年12月31日：112,827,000港元），包括物業、廠房及設備約105,000港元（2024年12月31日：1,474,000港元）、使用權資產約1,146,000港元（2024年12月31日：1,632,000港元）、無形資產約22,738,000港元（2024年12月31日：22,885,000港元）、於一間聯營公司的權益約零港元（2024年12月31日：零港元），按公允值計入損益之金融資產約零港元（2024年12月31日：86,836,000港元）。該等非流動資產主要由本集團股東資金及借款提供資金。於2025年6月30日，本集團的流動負債淨額約為35,926,000港元（2024年12月31日：141,937,000港元）。

於2025年6月30日，本集團的債務總額約為76,210,000港元（2024年12月31日：149,202,000港元），包括借款、可換股債券及租賃負債分別約12,617,000港元（2024年12月31日：80,683,000港元）、62,909,000港元（2024年12月31日：60,458,000港元）及684,000港元（2024年12月31日：8,061,000港元）。

於2025年6月30日，除以人民幣計值相當於約零港元（2024年12月31日：68,066,000港元）的款項外，本集團所有借款均以港元計值。於2025年6月30日及2024年12月31日，所有借款按固定利率計息。於2025年6月30日及2024年12月31日，可換股債券按年利率6%計息，以港元計值。於2025年6月30日，於可換股債券違約後，已自違約發生日期起按年利率10%（2024年12月31日：10%）累計額外利息，直至所有有關可換股債券的到期款項悉數償還為止。所有租賃的利率均在合約日期確定。

於2025年6月30日，所有借款約12,617,000港元（2024年12月31日：80,683,000港元）須於一年後償還。

本集團以資產負債比率監控其資本充足性。截至2025年6月30日，本集團的資產負債比率（總負債／總資產）為1.1倍（2024年12月31日：1.1倍）。於2025年6月30日，按流動資產除以流動負債計算的流動比率約為0.8倍（2024年12月31日：0.8倍）。

於2025年6月30日及2024年12月31日，本集團概無任何資產作抵押／質押。

本集團業務主要位於中國，而其交易、相關營運資金及借款主要以人民幣及港元計值。本集團會密切監控外匯風險，且於必要時考慮在重大貨幣上進行風險對沖。

於2025年6月30日及2024年12月31日，本集團並無任何重大資本承擔及或然負債。

庫務政策

本集團對其庫務政策採取審慎的財務管理方針，從而在整個期間維持穩健的流動資金狀況。本集團致力透過對其客戶的財務狀況進行持續信貸評估及評價降低信貸風險。為管理流動資金風險，董事會密切監察本集團的流動資金狀況，以確保本集團資產、負債及其他承擔的流動資金架構能夠滿足其不時的資金需求。

僱員

於2025年6月30日，本集團僱用24名（2024年12月31日：172名）僱員。本集團確保僱員之薪酬與市場環境及個人表現相符合，並且定期對薪酬政策進行檢討。

重大投資、重大收購及出售事項

除本公告及日期為2025年8月22日的公告所披露者外，本集團於截至2025年6月30日止六個月並無任何其他重大投資、其他重大收購或出售事項，而董事會直至本公告日期並無就其他重大投資或添置資本資產授權任何計劃。

前景及策略

2025年上半年，全球經濟在高通脹與地緣政治風險交織的背景下持續疲弱，國內結構性調整亦進入深水區。個人消費信貸市場收益率進一步收窄，金融機構普遍下調風控預算，致使本公司大數據風控業務規模較去年同期顯著萎縮。加之監管機構對數據來源及模型可解釋性的要求不斷提高，整體行業步入「低毛利、高合規」的新常態。

面對需求側更趨審慎的採購行為，本集團在2025年上半年業務承壓的環境下，仍實現收入約20,258,000港元。同時，集團進一步落實降本增效措施，透過組織結構再扁平化、動態人力資源池，以及採用雲端彈性算力取代固定開支，在確保核心團隊穩定的前提下，將資源集中配置至高潛力業務賽道。

在鞏固金融風控優勢的同時，本集團積極擺脫對單一行業的依賴，憑藉已構建的SaaS/PaaS雲平台與AI大模型能力，橫向拓展至教育、文化、電信運營商等多行業的大數據分析服務，積極開發新型數據模型與服務場景。

2025年2月，《數據要素×行業應用三年行動計劃（2025-2027）》正式發布，國家數據局同步啟動首批「公共數據授權運營」試點。本集團將憑藉平台所累積的合規數據治理能力、隱私計算技術及金融級模型解釋框架，積極參與公共數據與社會數據的融合開發，爭取在新一輪市場准入中佔據先發優勢。

展望2025年下半年，本集團將圍繞「穩金融、拓多元、搶先試」三大方向持續推進：

穩金融：對現有信貸風控產品進行輕量化改造，推出更具彈性、可批量採購的服務模式，降低客戶採購門檻，全力守住核心收入基本盤；

拓多元：進一步深耕教育、文化、運營商等實體行業，開發多元數據分析與服務模型，將數據智能應用能力嵌入不同行業客戶的業務場景中。目前已在多個重點行業積累標杆客戶，預計於下半年形成規模化收入，為集團數據業務提供多點支撐；

搶先試：依托現有技術經驗與數據模型，加速行業大模型垂直應用迭代，重點突破多模態數據融合與合規審計自動化，爭取在監管沙盒中率先實現商業閉環。

我們堅信，透過持續的技術創新、嚴格的合規治理，以及敏捷的市場適應能力，本集團不僅能抵禦週期波動，更能在數據要素市場化的浪潮中開拓第二增長曲線，為股東、客戶及社會創造長期價值。

購入、出售或贖回本公司之上市證券

截至2025年6月30日止六個月期間，本公司及其任何附屬公司概無購入、出售或贖回任何本公司之上市證券。

董事資料變動

根據上市規則第13.51B(1)條須予披露自2025年1月1日起的董事資料變動載列如下：

董事姓名	變動詳情
------	------

執行董事

李雲九先生	於2025年2月14日獲委任執行董事
-------	--------------------

王邦宜博士	於2025年7月23日辭任執行董事
-------	-------------------

企業管治及其他資料

遵守企業管治守則

截至2025年6月30日止六個月，本公司已應用原則及遵守上市規則附錄14所載之企業管治守則及企業管治報告（「企業管治守則」）之守則條文，惟下文所述企業管治守則之守則條文第C.2.1條除外。

企業管治守則第C.2.1條

企業管治守則之守則條文第C.2.1條規定主席及行政總裁的角色應加以區分，不應由同一人兼任。王邦宜博士於2025年7月23日辭任行政總裁後，本公司並無任何職銜為「行政總裁」之高級職員。顧中立先生已獲委任為董事會主席（「主席」），負責制定公司策略、監督本集團的管理及業務發展。主席亦帶頭通過鼓勵董事對董事會事務作出積極貢獻以及推廣公開及坦誠交流的文化，確保董事會有效運作及以本公司最佳利益為依歸。本公司日常營運及管理由執行董事以及高級管理人員監察。董事會認為儘管並無設有行政總裁一職，本公司透過高級管理人員及董事會的公開坦誠及協作精神，可確保權力與職權之平衡，董事會由富有經驗及具有卓越才幹的人士組成，彼等不時舉行會議以討論影響本公司及本集團營運的事宜。此架構獲本公司完善的企業管治架構及內部監控政策支援。然而，董事會將不時檢討該架構，以確保於適當情況下採取適當行動。

遵守董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為本公司就董事進行證券交易之操守守則。經向全體董事作出特定查詢後，彼等已確認於截至2025年6月30日止六個月內均遵守標準守則所載之規定標準。

審核委員會之審閱

由本公司全體獨立非執行董事組成之本公司審核委員會已審閱本集團所採納之會計原則及實務，並已與董事討論內部控制及財務報告事宜（包括審閱截至2025年6月30日止六個月未經審核簡明綜合財務報表）。

於聯交所網站刊登中期報告

2025年中期報告將於適當時候寄發予股東，並於聯交所網站 www.hkexnews.hk 及本公司網站 www.irasia.com/listco/hk/pad/ 刊登。

承董事會命
聯洋智能控股有限公司
主席
顧中立

香港，2025年8月29日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事顧中立先生（主席）、李雲九先生及金培毅先生；非執行董事施少鳴先生及施嘉豪先生；及獨立非執行董事徐豔瓊女士、容海恩女士（太平紳士）及蘇清棟先生（太平紳士）。